
 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону 
«Лицей № 103 имени Сергея Козлова»  

 
                                                            ПРИКАЗ 

 
  06 .03.2024                                                                                                                           № 70 

 
 
Об участии в проведении Всероссийских  
проверочных работ весной 2023-2024 г. 
 

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (далее - Рособрнадзор) от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2023 году», 
приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 
29.12.2023 № 1299 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных 
работ в марте-мае 2024 года в Ростовской области», от 15.02.2024 № 143 «Об утверждении 
плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2024 года в 
Ростовской области» (далее - приказ министерства от 15.02.2024 № 143), от 20.02.2024 № 
159 «Об обеспечении объективности при проведении всероссийских проверочных работ в 
Ростовской области в 2024 году» (далее приказ министерства от 20.02.2024 № 159), 
приказом Управления образования  города Ростова – на – Дону от 28.02.2024 № УОПР – 183 
«О проведении Всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных 
организациях города Ростова-на-Дону весной 2024 года», с целью организованного участия 
общеобразовательных учреждений района во Всероссийских проверочных работах  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
. 

1. Принять участие  в проведении Всероссийских проверочных работах (далее – 
ВПР) в соответствии с планом-графиком. 

2.  Назначить школьным координатором проведения ВПР по МБОУ «Лицей № 103» 
Волощенко Марину Викторовну . 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                           М.П.Левченко 

 


